I

Администрация
Сорочинского городского округа

Оренбургской области

Протокол № 5
чрезвычХы1’Т"™ по предупреждению и ликвидации

Р ычаиных ситуации и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского
городского округа Оренбургской области

г. Сорочинск

23 августа 2023 года
11:00 час.

Председательствовал:
Мелентьева Т.П. - председатель

образования Сорочинский городской округ.

Присутствовали члены комиссии

комиссии - глава муниципального

по предупреждению и ликвидации
городского округа Оренбургской области; ‘ ............ “ V 'Ч"СП,некого

Агам,™ ®М Те ЬпУРпн Е.Ю, Магомед», МГaX^;kt7tLy“e'."r“ “Г-д™». м,в::

гХо«7огГок^ТХТ1“ "''-'-Р-'-' безопасности Сорочинского

Приглашенные:

«р—™« прокурор,

™рр4Х“г„Х”. toSrTTk.' ““““ «“—р»
адимнсч„ц»иСор™нс„го городского округ, ' ’'PP”’OP«”«

—X: c’op'JZkSX^^^^^
обслудтан^та!, ‘ ’"’'""Р “ЦРРПР ко„йсг.ен»ого

«Уп, Гришаева Валентина Геннадьевна - начальник ЕДДС МКУ
озяиственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления.

Зенин Сергей Николаевич

Повестка внеочередного заседания КЧС и ппк
городского округа: Сорочинского

«О ликвидации чрезвычайной ситуации вьтзвянмпй
метеорологическим явлением в виде шквалистого ветла 26 м/с в
KOTODoro 99П8?позт^ шмлшышо ветра 26 м/с, в результате

Выступили:
Мелентьева Т.П. председатель комиссии - глава муниципального

образования Сорочинский городской округ доложила, что 22 августа 2023 года в
16:56 в ЕДДС Сорочинского городского округа поступило сообщение о том, что в
результате ураганного ветра произошло повреждение кровли здания Войковского
сельского Дома культуры - филиала МБУК «Клубная система Сорочинского
городского округа» расположенного по адресу: Оренбургская область
Сорочинский городской округ, п. Войковский, ул. Победы, д. 2 «а».

На место" происшествия выезжала оперативная группа администрации
городского округа в составе: заместителя главы администрации городского округа
по сельскому хозяйству и по работе с территориями Слободчикова А.А., директора
МКУ «Центр хозяйственного обслуживания системы культуры» Зенина С.Н..
главного специалиста по ГО и ЧС администрации Балабуева А.П., а также
начальник отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округ Абражеева Е.И. и директор муниципального бюджетного
учреждение культуры «Клубная система Сорочинского городского округа
Оренбургской области» Мисбахова Л.Р.

Шавлов С.А. - доложил, что в результате резкого порыва ураганного ветра,
который наблюдался в п. Войковский, была разрушена кровля на всей площади
здания Войковского сельского Дома культуры - филиала МБУК «Клубная система
Сорочинского городского округа», обломками кровли (железо, обрешетка,
подпорными устройствами) повреждены три торшерных светильника в парке
имени Максима Жумаханова, поврежден забор частного дома который
располагается напротив сельского Дома культуры, а также частично повреждена
кровля крыши на двух складах зернохранилища ООО «Агропредприятие
«Сборовское», расположенных в п. Войковский.

Зенин С.Н. - доложил, что в ходе осмотра было установлено, что в результате
ураганного ветра разрушена кровля на всей площади здания Войковского
сельского Дома культуры - филиала МБУК «Клубная система Сорочинского
городского округа» - 703 м. кв., поврежден памятник воинам Великой
отечественной войны расположенный рядом со зданием.

Балабуев А.П. - зачитал акт обследования начальника метеорологической
станции Сорочинск Оренбургского ЦГМС - филиала ФГБУ «Приволжское УГМС»
с результатами обследования.

Комиссия решила:

обстановку связанную с опасным1. Признать сложившуюся
метеорологическим явлением в виде шквалистого ветра 26 м/с, в результате
которого 22.08.2023 произошло разрушение кровли здания Войковского сельского
Дома культуры - филиала МБУК «Клубная система Сорочинского городского
округа», расположенного по адресу; Оренбургская область, Сорочинский
городской округ, п. Войковский, ул. Победы, д. 2 «а», чрезвычайной ситуацией.

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации
муниципального характера.

3. Определить зону чрезвычайной ситуации в пределах границ населенного
пункта п. Воиковский Сорочинского городского округа Оренбургской области.

I

4. Ввести с 11:00 час. 24.08.2023 для органов управления и сил Сорочинского
муниципального звена Оренбургской территориальной подсистемы РСЧС Ге™
функционирования «Чрезвычайная ситуация».

5. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил
Сорочинского муниципального звена Оренбургской территориальной подсистемы

6. Руководство ликвидации чрезвычайной ситуации возложить на
заместителя главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по
работе с территориями - начальника Отдела по работе с сельскими территориями
Слоб“Х" ,д Оренбургской

7. Руководителю ликвидации чрезвычайной ситуации (Слободчиков А А)
ЗуапиГа действий по ликвидации чрезвычайной
итуации, а таюке привлечение необходимого количества сил и средств для

проведения необходимых работ.
Пглк. рабочую группу по обследованию здания Войковского сельского

а культуры - филиала МБУК «Клубная система Сорочинского городского
окпГ'^У Оренбургская область, Сорочинский городской

’ АД ^°ннoвcкии, ул. Победы, д. 2 «а», прилегающей территории и парка
имени Максима Жумаханова в составе представителей МБУК «Клубная система
Сорочинского городского округа», МКУ «Центр хозяйственного обслуживания
Zvra“ ^"Раннения ЖКХ администрации Сорочинского городского
округа. Управления архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа

9. Членам рабочей группы (МБУК «Клубная система Сорочинского
ZbT^™'” хозяйственного обслуживания системы

у уры», правления ЖКХ администрации Сорочинского городского округа
правления архитектуры, градостроительства и капитального строительства

администрации Сорочинского городского округа;
Войковского сельского Дома культуры - филиала

адресу- ОпТнбЗ городского округа» расположенного по
По&пы Р область, Сорочинский городской округ, п. Войковский, ул.

обеды, д^2 «а, прилегающую территорию и парка имени Максима Жумаханова
РозУльтатам осмотра в течение двух рабочих дней составить акт

обследования с приложением фотоматериалов.
ртдп ^®Р®'^™РУ “У“ир™зльного бюджетного учреждение культуры «Клубная
мстема Сорочинского городского округа Оренбургской области» (Мисб^сова

10.1. Разработать и утвердить план аварийно-восстановительных, других

“ представить в Единую дежурно диспетчерскую службу
Сорочинского городского округа в срок до 18:00 ч. 24.08.2023’года, в дальнейшем

нформацию о ходе выполнения работ предоставлять ежедневно к 18.00 часам-

Филиала ’ ^«^bHOCib Войковского сельского Дома культуры -
филиала МБУК «Клубная система Сорочинского- городского округа»
разложенного по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ

. Воиковскии, ул. Победы, д. 2 «а» оказавшейся в зоне чрезвычайной cniyuiui,; ’

53

I

П. Органам управления и силам Сорочинского муниципального звена
Оренбургской территориальной подсистемы РСЧС обе^ечить выполнение

следующих мероприятий связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации:
■ . ачальнику ЕДДС МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию

органов местаого самоуправления» (Гришаева ВТ.) организовать:
1У Непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне

чрезвьгааинои ситуации и в ходе проведения работ по её ликвидации-
12.1.2. I{оддержание непрерывного взаимодействия территориальных останов

федеральных^, органов исполнительной власти, органов ис№лнительнТй ТаХ
Оренбургской области, органов местного самоуправления и организаций по
вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и её последствий-
(ЕАпемов России по Сорочинскому городскому округу
(Ефремов АЛ.-) обеспечить охрану общественного порядка в зоне ЧС

И.З. Главному специалисту ГО и ЧС администрации муниципального
образования Сорочинсии городской округ Оренбургской области (Балабуев А П)

14. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью
администрации Сорочинского городского округа (Зенина И.В.)
вве“пТж:^ и по иным каналам свиязи о

безопасности нaceлeZ^^^'^^“°^ ™ обеспечению

15. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

решенм.^ члены комиссии проголосовали за принятие данного

Председатель КЧС и ОПБ
Сорочинского городского округа

т.п. Мелентьева